[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 521
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/9/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O Distrito de Vitoriana está em constante crescimento, consequentemente as melhorias precisam acompanhar tal situação.

Desse modo, este parlamentar foi procurado por munícipes que relatam sobre a falta de vagas nas creches, prejudicando os pais que necessitam de um lugar seguro para deixarem seus filhos durante o período de trabalho.
Razão pela qual, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Educação, JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE CAMPOS, para que estude a possibilidade de aumentar o número de vagas nas creches do Distrito de Vitoriana, visto as crescentes necessidades da comunidade por essa demanda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2024.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSD

LGS/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br